苏州市区 2021 年中考往届生、应届返苏生报名公告

根据苏教考院〔2021〕16 号《关于做好苏州市 2021 年各类高级

中等学校招生考试报名工作的通知》，现将苏州市区（姑苏区、工业

园区、高新区）2021 年中考往届生、应届返苏生报名相关事宜通知

如下：

一、报名条件

1.具有苏州市区（姑苏区、工业园区、高新区）户籍的往届生。

2．具有苏州大市学籍，且具有苏州市区（姑苏区、工业园区、

高新区）户籍应届初中毕业生（以下简称“应届返苏生”）。

二、限报条件

凡具有下列情况之一者，不得报考：

1．各类高级中等学校在校学生；

2．因中考舞弊被取消今年报考资格的考生。

三、报名办法

往届生和应届返苏生在网上提交审核材料，经后台审核通过后可

参加网上报名。

1.2021 年 3 月 2—3 日——往届生、应届返苏生通过苏州市教育

考试院官网“www.szjyksy.com”或微信公众号“苏州招考”上公布

的“2021 年苏州市区中考往届生和应届返苏生报名资格审核提交系

统”提交报名资格审核材料；

2.2021 年 3 月 4—7 日——往届生、应届返苏生报名资格审核；

3.2021 年 3 月 8 日 10:00 开始——往届生、应届返苏生可在苏

州市教育考试院官网“www.szjyksy.com”上查询报名资格审核结果

（如审核通过，将提供网上报名准考证号和初始密码，即可网上报名）；

4.2021年3月8—10日17:00——往届生、应届返苏生网上报名。

（逾时无法补报）

5.2021 年 3 月 12 日每生由一名监护人到苏州市教育考试院（劳

动路 359 号）一楼大厅现场确认报名信息并签字，缴费（现金，自备

零钱）并领取相关材料。（上午 9:00—11:30，下午 13:00—16:30）

四、收费标准

报名费 12 元，文化考试（含体育）费每门 9元（根据苏教财〔2005〕

27 号、苏财综字〔2005〕27 号、苏价费〔2005〕110 号规定执行），

各类考试和其他服务性收费共计 75 元。

五、报名资格审核材料（请务必在 3月 2日之前准备好如下材料）

1.一寸电子证件照（5MB 以内，仅支持：jpg、jpeg、png、gif、

bmp、psd、tif）

2.考生于 A4 白纸上手写以下承诺并拍照（20MB 以内，仅支持：

jpg、jpeg、png、gif、bmp、psd、tif）

本人承诺户口在苏州市区（姑苏区、工业园区、高新区）内，如

本承诺与公安部门查询结果不一致，则取消报名资格，后果由本人和

监护人承担。（落款：本人签名加身份证号码和监护人签名加身份证

号码）

3．往届生准备初中毕业证书电子稿（20MB 以内，仅支持：jpg、

jpeg、png、gif、bmp、psd、tif）

应届返苏生准备学籍卡电子稿（20MB 以内，仅支持：jpg、jpeg、

png、gif、bmp、psd、tif）。学籍卡可向学籍所在学校（苏州大市

范围内）索取打印件并盖章。

苏州市教育考试院中招成招处咨询电话：68285259。

苏州市教育考试院

2021 年 1月 22 日